BỘ KHOA HỌC VÀ
CÔNG NGHỆ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2963/QĐ-BKHCN
	Hà Nội, ngày 29 tháng 12 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ TIÊU CHUẨN QUỐC GIA

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29/6/2006;
Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01/8/2007 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 28/2008/NĐ-CP ngày 14/3/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;
Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố 15 Tiêu chuẩn quốc gia sau đây:

	1.
	TCVN 6579:2010

ISO 3780:2009
	Phương tiện giao thông đường bộ - Mã nhận dạng quốc tế nhà sản xuất (WMI)

	2.
	TCVN 6821:2010

ISO 611:2003
	Phương tiện giao thông đường bộ - Phanh ô tô và rơ moóc - Từ vựng

	3.
	TCVN 7357:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Khí thải gây ô nhiễm phát ra từ mô tô - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

	4.
	TCVN 7358:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Khí thải gây ô nhiễm phát ra từ xe máy lắp động cơ cháy cưỡng bức - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

	5.
	TCVN 7462:2010

ISO/PAS 11154:2006
	Phương tiện giao thông đường bộ - Giá chở hàng trên nóc xe

	6.
	TCVN 7477:2010

ISO 3842:2006
	Phương tiện giao thông đường bộ - Mâm kéo - Tính lắp lẫn

	7.
	TCVN 8527-1:2010

ISO 11155-1:2001
	Phương tiện giao thông đường bộ - Bộ lọc không khí dùng cho khoang hành khách - Phần 1: Phép thử lọc bụi

	8.
	TCVN 8527-2:2010

ISO 11155-2:2009
	Phương tiện giao thông đường bộ - Bộ lọc không khí dùng cho khoang hành khách - Phần 2: Phép thử lọc khí

	9.
	TCVN 8528:2010

ISO 3006:2005
	Phương tiện giao thông đường bộ - Vành bánh xe ô tô con sử dụng trên đường - Phương pháp thử

	10.
	TCVN 8529:2010

ISO 3894:2005
	Phương tiện giao thông đường bộ - Vành bánh xe ô tô thương mại - Phương pháp thử

	11.
	TCVN 8530:2010

ISO 7141:2005
	Phương tiện giao thông đường bộ - Vành bánh xe hợp kim nhẹ - Thử va đập

	12.
	TCVN 8586:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Đèn chiếu sáng phía trước của xe cơ giới sử dụng nguồn sáng phóng điện trong khí - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

	13.
	TCVN 8587:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Nguồn sáng phóng điện trong khí sử dụng trong đèn phóng điện trong khí đã được phê duyệt kiểu - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

	14.
	TCVN 8588:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Đèn chiếu sáng phía trước của xe cơ giới có chùm sáng gần hoặc chùm sáng xa hoặc cả hai không đối xứng và được trang bị đèn sợi đốt và/hoặc các môđun đèn Led - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

	15.
	TCVN 8589:2010
	Phương tiện giao thông đường bộ - Đèn chiếu sáng phía trước của xe cơ giới có chùm sáng gần hoặc chùm sáng xa hoặc cả hai đối xứng và được trang bị đèn sợi đốt - Yêu cầu và phương pháp thử trong phê duyệt kiểu

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Vụ PC;
- Lưu VT, TĐC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Quân